
ПРИКАЗ

« У /  » 2022г. ^

Об утверждении формы проверочного листа

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 г. 
№ 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Требованиями к разработке, 
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаи обязательного применения проверочных листов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 
«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, 
актуализации форм проверочных листов, а также случаи обязательного 
применения проверочных листов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу 
инвалидов в пределах установленной квоты.

2. Козаевой И.Б. - ведущему советнику организационной, кадровой 
работы и противодействия коррупции ознакомить с настоящим приказом всех 
касающихся лиц под роспись.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Проверочный лист 
применяемый Комитетом Республики Северная Осетия-Алания по 

занятости населения при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в

пределах установленной квоты

Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия

Объект регионального государственного 
контроля (надзора) за приемом на работу 
инвалидов в пределах установленной квоты
Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя, его 
идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, адрес 
регистрации индивидуального 
предпринимателя, наименование 
юридического лица, его 
идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, 
адрес юридического лица
Место проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия
Реквизиты приказа Комитета Республики 
Северная Осетия-Алания по занятости 
населения о проведении контрольного 
(надзорного) мероприятия, подписанного 
Председателем Комитета Республики 
Северная Осетия-Алания по занятости 
населения
Учетный номер контрольного (надзорного) 
мероприятия
Должность, фамилия, инициалы 
должностного лица Комитета Республики 
Северная Осетия-Алания по занятости 
населения, проводящего контрольное 
(надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист



Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

Перечень
предъявляемых
требований

Реквизиты нормативных 
правовых актов с указанием 
структурных единиц

Да Нет Неприменимо Примечание

1 2 3 4 5 6
Создание или выделение рабочих мест для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой

Создание или 
выделение рабочих 
мест для 
трудоустройства 
инвалидов в 
соответствии с 
установленной квотой 
для приема на работу 
инвалидов и принятие 
локальных
нормативных актов, 
содержащих сведения о 
данных рабочих местах

пункт 1 статьи 24 Федерального 
закона от 24 ноября 1995 годаИ 
181-ФЗ ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации" (далее - 
Федеральный закон от 24 

ноября 1995 годаЫ 181-ФЗ);

пункт 2 части 2 статьи 8 закона 
Республики Северная Осетия- 
Алания от 17.06.2008 г. № 28-РЗ 
«О квотировании рабочих мест в 
Республике Северная Осетия- 
Алания» (далее закон РСО- 
Алания от 17.06.2008 г.
№ 28-РЗ);

часть 1 статьи 9 закона РСО- 
Алания от 17.06.2008 г. № 28-РЗ;

Создание 
минимального 
количества 
специальных рабочих 
мест для 
трудоустройства 
инвалидов в пределах 
установленной квоты 
для приема на работу 
инвалидов

статьи 20,22 Федерального 
закона от 24 ноября 1995 года 
N 181-ФЗ;

пункт 3 постановления 
Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 
03.11.2015 г. № 254 «Об 
утверждении специальных 
мероприятий для 
предоставления инвалидам 
гарантий трудовой занятости на 
территории Республики 
Северная Осетия_Алания»;

пункт 2 части 2 статьи 8 закона 
РСО-Алания от 17.06.2008 г.
№ 28-РЗ;

Соответствие
численности
фактически
работающих инвалидов 
установленной квоте 
для приема на работу 
инвалидов

статья 4 закона РСО-Алания от 
17.06.2008 г. № 28-РЗ;

Принятие локальных нормативных актов, содержащих сведения о созданных или выделенных рабочих местах

Наличие принятого 
локального 
нормативного акта, 
содержащего сведения

пункт 1 статьи 24 Федерального 
закона от 24 ноября 1995 годаИ 
181-ФЗ;



о созданных или 
выделенных рабочих 
местах для 
трудоустройства 
инвалидов в 
соответствии с 
установленной квоты

часть 2 статьи 8 закона РСО- 
Алания от 17.06.2008 г. № 28-РЗ;

Представление государственным учреждениям службы занятости населения Республики Татарстан информации 
(далее - центр занятости)

Ежемесячное 
предоставление 
информации о наличии 
свободных рабочих 
мест и вакантных 
должностей, созданных 
или выделенных 
рабочих местах для 
трудоустройства 
инвалидов в 
соответствии с 
установленной квотой 
для приема на работу 
инвалидов, включая 
информацию о 
локальных
нормативных актах, 
содержащих сведения о 
данных рабочих 
местах, выполнении 
квоты для приема на 
работу инвалидов

пункт 3 статьи 24 Федерального 
закона от 24 ноября 1995 года N 
181-ФЗ;

пункт 3 статьи 25 Закона 
Российской Федерации от 19 
апреля 1991 годаИ 1032-1 "О 
занятости населения в 
Российской Федерации";

часть 2 статьи 8 закона РСО- 
Алания от 17.06.2008 г. № 28-РЗ;


